Belo Horizonte, 30 de novembro de 2017.

CIRCULAR: 044/17 – ASJUR

ASSUNTO: PL 3.562/16 – AUDIÊNCIA PÚBLICA – MEDIAÇÃO DE
CONFLITOS COLETIVOS SOCIOAMBIENTAIS E FUNDIÁRIOS

Caro Presidente,

Está tramitando na Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais o
Projeto de Lei 3.562/16, que institui a Política Estadual de Mediação de
Conflitos Coletivos Fundiários Rurais e Urbanos e de Manutenção e
Reintegração de Posse Coletiva.

Para 7 de dezembro de 2017, quinta-feira próxima, às 10hs, foi deferida a
realização de audiência pública na Assembleia Legislativa (Plenarinho IV –
rua Rodrigues Caldas, 30, bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte – MG).
Participaremos na defesa dos nossos representados.

O respaldo das nossas bases é extremamente importante. Por isto, vimos
dar-lhe ciência e convidá-lo, juntamente com os produtores rurais, para
virem participar do mencionado evento, demonstrando a seriedade e a
união do nosso setor frente aos problemas que nos afligem.

Em caso de dúvida, pedimos a fineza de fazer contato com a Assessoria
Jurídica da FAEMG – telefone 31.3074.3020 ou e-mail
juridico@faemg.org.br.

Leia esta circular no site www.sistemafaemg.org.br.

Atenciosamente,

Roberto Simões
Presidente

ASJUR/fmbs